Ano XVI nº 1524 de 20 de dezembro de 2012
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1524 de 20/12/2012)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES LTDA
Processo: 6934/2012 – Sec. M. de Educação
Objeto: Aquisição de material para pintura de escolas durante recesso escolar.
Valor: R$ 19.811,50
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93

Empresa: OBRA PRIMA DE P. DO ALFERES MAT. DE CONSTR. LTDA ME
Processo: 6935/2012 – Sec. M. de Educação
Objeto: Aquisição de material para pintura de escolas durante recesso escolar.
Valor: R$ 5.443,73
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93

Empresa: KAURREI COMÉRCIO LTDA ME
Processo: 6260/2012 – Secretaria Municipal de Serviços Públicos
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção e extensão da rede
elétrica.
Valor: R$ 21.280,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93

CONTRATO 150 / 2012

O MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, TORNA PÚBLICO QUE
ASSINOU CONTRATO COM A EMPRESA CJC 2007 PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, PARA A  EXECUÇÃO DE OBRAS DE
REFORMA DA ESCOLA JOSÉ LOPES DE MELLO, NO BAIRRO
GRANJA CALIFÓRNIA, NO VALOR DE R$ 114.977,53 (CENTO E
QUATORZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E TRES CENTAVOS), NO PRAZO DE 90 (NOVENTA)
DIAS.

 PATY DO ALFERES,  20 DEZEMBRO  DE 2012.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, torna público que
a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 151/12 –

SMSPL, que teve como objeto a AQUISIÇÃO DE
PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, pelo
Sistema de Registro de Preços, realizada em

11/12/2012 e 19/12/2012, foi considerada FRACASSADA.

Paty do Alferes, 20 de dezembro de 2012.

MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO

Assistente Coordenador Pregoeiro

TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso de
suas atribuições legais, altera a Ata de Registro de
Preços publicada no D.O. n.º 1440 de 16/08/2012, Pregão
Presencial n.º 115/2012, incluindo o Programa de
Trabalho, Natureza da Despesa e Fonte de Recursos
abaixo:

- 20.25.00.12.361.4015.2095 – 33.90.30 – 020
- 20.25.00.12.361.4015-2020 – 33.90.30 – 000
- 20.25.00.12.361.4016.2001 – 33.90.30 - 000

Determina a alteração da Ata de Registro de Preços,

tudo conforme os pareceres e instruções constantes
presente processo que serviram de base e fundação para a
alteração.

Paty do Alferes, 20 de dezembro de 2012.

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES
PREFEITO MUNICIPAL

RACHID ELMOR

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1524
de 20 de dezembro de 2012

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretária de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMÔR  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
C L O V I S D U A R T E D A N T A S - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILTON
PIMENTEL LEITE                                         - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: FELICIO SILVEIRA DO NASCIMENTO -
Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: LEONARDO DA FRAGA ROSA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE: MARGARIDA SOARES - 1ª
SECRETÁRIA: ADRIANA COUTO BARROS OREM - 2º
SECRETÁRIO: EUNICIO TEIXEIRA DOS SANTOS -
VEREADORES: CÉSAR DA COSTA MACIEL - EDUARDO DE
SANT’ANA MARIOTTI - EURICO PINHEIRO BERNARDES
NETO - SEBASTIÃO CARIUS DE FRANÇA - VALMIR DOS
SANTOS FERNANDES - PROCURADOR JURÍDICO: PEDRO
OLIVEIRA TORRES DE ANDRADE - DIRETORA
ADMINISTRATIVA: LUCIMAR PECORARO MARQUES -
DIRETORA FINANCEIRA: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA -
SECRETÁRIO GERAL: RUY CARLOS DE CARVALHO
RIBEIRO

TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso de
suas atribuições legais, altera a Ata de Registro de Preços
publicada no D.O. n.º 1520 de 14/12/2012, Pregão Presencial
n.º 158/2012, incluindo o Programa de Trabalho, Natureza da
Despesa e Fonte de Recursos abaixo:

- 20.25.00.12.361.4015-2020 – 33.90.30 – 000
- 20.25.00.12.361.4016.2001 – 33.90.30 - 000

Determina a alteração da Ata de Registro de Preços,

tudo conforme os pareceres e instruções constantes presente
processo que serviram de base e fundação para a alteração.

Paty do Alferes, 20 de dezembro de 2012.

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES
PREFEITO MUNICIPAL

RACHID ELMOR